
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЗШНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2023 К2 1692-па

О введении режима функционирования
«Повышенная готовностю>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 К2 131-Ф3 (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года Н9 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года М2794 <Ю единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, распоряжением комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности города Южно-Сахалинска от 05.06.2023 )ЧЪI2 «О мерах
по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с возможной утечкой
аммиака на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Перевести с 9.00 16.06.2023 сильг и средства Южно-Сахалинского
звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС в режим
функционирования «Повышенная готовность».

2. ГЖУ <(Управление по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска»
(Поликарпов А.А.):

2.1. Организовать проведение срочных работ по обезвреживанию и
утилизации 50 баллонов с аммиаком, в соответствии с п. 9 части 1 ст. 93
Федерального закона от 05.04.2013 Н 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и обеспечить безопасность населения.

2.2. Подготовить проект постановления администрации города Южно
Сахалинска о выделении денежных средств из резервного фонда
администрации города Южно-Сахалинска на предупреждение и ликвидацию



2

чрезвычайных ситуаций связанных с возможной утечкой аммиака на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> для проведения работ

по обезвреживанию и утилизации указанных выше баллонов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города воздожить

на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук КВ.).

Исполняющий обязанности

мзра города А.В.Ковальчук


